
 

                                                                             

PATVIRTINTA  

UAB „Vilniaus apšvietimas“ 

Direktoriaus Andriaus Deimanto 

2023 m. gruodžio 29  d. įsakymu 

Nr. V-51 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „VILNIAUS APŠVIETIMAS” 

APLINKOS APSAUGOS POLITIKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Uždarosios akcinės bendrovės „Vilniaus apšvietimas“ (toliau - Įmonės) aplinkos apsaugos 

politika (toliau - Politika) reglamentuoja Įmonės veiklos poveikį aplinkai, bei pasisako prieš 

bet kokius jos pažeidimus. 

2. Šios politikos tikslas yra nustatyti aplinkos apsaugos principus, kuriais vadovaujantis būtų 

mažinamas Įmonės veiklos daromas poveikis aplinkai. 

II. SĄVOKOS 

 

3. Darbuotojas (-ai) – Įmonės darbuotojas (-ai), dirbantis (-ys) pagal darbo sutartį. 

4. ISO 14001 – Aplinkos apsaugos vadybos sistemos standartas, priimtas Tarptautinės 

standartizacijos organizacijos ISO.  

5. Biologinė įvairovė – tai ekosistemų (gamtinio kapitalo), rūšių ir genų įvairovė pasaulyje 

arba tam tikroje buveinėje.  

6. Energijos vartojimo efektyvumas – tai mažesnis energijos sunaudojimas tai pačiai 

užduočiai atlikti arba tam pačiam rezultatui pasiekti. 

7. Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (ŠESD) – tai dujos, turinčios savybę sugerti 

infraraudonąją spinduliuotę (grynąją šilumos energiją), sklindančią iš Žemės paviršiaus, ir 

grąžinti ją atgal į Žemės paviršių, taip prisidedant prie šiltnamio efekto sukėlimo. Anglies 

dioksidas, metanas, diazoto monoksidas, vandens garai yra svarbiausios šiltnamio efektą 

sukeliančios dujos. 

III. APLINKOS APSAUGOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PRINCIPAI 

 

8. Įmonė prisiima atsakomybę už jos veiklos daromą poveikį aplinkai ir įsipareigoja: 

1) veiklą vykdyti vadovaujantis verslo šaką reglamentuojančiais LR teisės aktais bei kitais 

reikalavimais, kuriuos organizacija prisiima vykdyti siekdama:  veiklos atitikties standarto 

ISO 14001:2015 reikalavimams, incidentų atsiradimo tikimybės sumažinimo bei poveikio 

aplinkai sumažinimo; 

2) siekti, kad su aplinkos apsauga susiję klausimai Įmonėje būtų sprendžiami laikantis 

aukščiausių tarptautinių standartų, taikant geriausias turimas technologijas ir praktikas, 

diegiant efektyvius procesus; 



 

3) siekti energijos vartojimo efektyvumo didinimo pirmumo principo ir valdyti aplinkos 

apsaugos aspektus ankstyvame sprendimų priėmimo etape; 

4) prisidėti prie klimato kaitos problemų sprendimo ir siekti nulinio ŠESD emisijų balanso; 

5) taikyti energijos vartojimo efektyvumo didinimo pirmumo principą: pirmenybę teikiant 

energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonėms, kurios yra ekonomiškai 

efektyvesnės; 

6) atsakingai prižiūrėti valdomus įrenginius ir diegti naujoves, kurios padėtų gerinti aplinkos 

būklę ir visuomenės gyvenimo kokybę; 

7) nuolatos analizuoti Įmonės veiklos, įrenginių ir paslaugų daromą bei galimą neigiamą 

poveikį aplinkai, vertinti riziką, numatyti ir įgyvendinti priemones jai sumažinti, išvengti ar 

panaikinti; 

8) vykdyti paviršinių nuotekų monitoringą, vadovaujantis LR paviršinių nuotekų 

reglamentu. 

9) taikyti priemones, kurios leistų kuo labiau sumažinti Įmonės veiklos poveikį aplinkai ir 

ekosistemoms. Kai poveikio visiškai išvengti arba sumažinti neįmanoma, svarstyti galimas 

poveikio kompensavimo ir aplinkos atkūrimo priemones, kurios atitiktų biologinės įvairovės 

„vystymosi be praradimo“ (angl. no net loss) principą ir, kai taikoma, turėtų grynąjį teigiamą 

poveikį (angl. net positive balance); 

10) skirti dėmesį saugomų teritorijų netrikdymo ir rūšių bei aukštos ekologinės vertės 

buveinių neliečiamumo principui, o kai to dėl objektyvių priežasčių išvengti neįmanoma, 

įgyvendinti visas reikalingas poveikio mažinimo ir kompensavimo priemones; 

11) siekti, kad būtų vengiama miškų plotų mažinimo ir aukštos ekologinės vertės teritorijų 

konversijos; 

12) vystyti biologinės įvairovės apsaugos projektus, atsižvelgiant į vietines aplinkos sąlygas 

(monitoringas, miškų ir gamtinės aplinkos ploto didinimas, buveinių ir rūšių išsaugojimas ir 

(ar) atkūrimas, bendradarbiavimas su švietimo ir (ar) mokslo institucijomis ir kt., įskaitant 

invazinių rūšių keliamų rizikų įvertinimą); 

13) nutraukus veiklą, atkurti teritoriją, kurioje buvo vykdoma veikla, kad būtų sumažintas 

neigiamas poveikis ir pasiekta kuo didesnė nauda aplinkai. 

 

IV. APLINKOS APSAUGOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

9. Siekiant efektyviausiu būdu mažinti neigiamą poveikį aplinkai, Įmonė telkia pastangas 

tose srityse, kur poveikis didžiausias ir veiksmai leidžia pasiekti geriausių rezultatų. 

10. Remiantis šios Politikos principais periodiškai identifikuojami aplinkos apsaugos 

aspektai, nustatomi aplinkos apsaugos tikslai ir formuojami uždaviniai, kurie savo ruožtu 

integruojami į bendruosius Įmonės strateginius planus. Periodiškai stebimi rezultatai, 

audituojami procesai, įsivertinant veiklą pagal aplinkos apsaugos standartus. 



 

11. Siekiant Įmonės veikloje užtikrinti nuolatinį aplinkos apsaugos veiksmingumo Įmonėje 

yra įdiegta, palaikoma ir nuolat gerinama aplinkos apsaugos vadybos sistemą pagal ISO 

14001 standartą. 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Aplinkos apsaugos politiką ir jos pakeitimus tvirtina Įmonės vadovas. 

13. Aplinkos apsaugos politika viešai skelbiama internetinėje Įmonės svetainėje tam, kad ji 

būtų viešai prieinama visoms Įmonės suinteresuotoms šalims. 

14. Politika peržiūrima ir atnaujinama, atsižvelgiant į gautus pranešimus arba pagal poreikį. 

 

 

Parengė: Transporto ir ūkio tarnybos vadovas Vitalij Tarasevič 

 

Suderinta: Personalo ir teisės tarnybos vadovė Inga Macedulskienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Priedas 1 

PATVIRTINTA 

 UAB Vilniaus apšvietimas   

Direktoriaus Andriaus Deimanto 

2023 m. gruodžio 29 d.  

įsakymu Nr. V-51            

 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „VILNIAUS APŠVIETIMAS” 

APLINKOS APSAUGOS POLITIKOS SANTRAUKA/ATMINTINĖ 

 

 

Šios politikos tikslas yra nustatyti aplinkos apsaugos principus, kuriais vadovaujantis būtų 

mažinamas Įmonės veiklos daromas poveikis aplinkai. 

 Aplinkos apsaugos politikos įgyvendinimo principai: 

• Veiklą vykdyti vadovaujantis verslo šaką reglamentuojančiais LR teisės aktais bei kitais 

reikalavimais, kuriuos organizacija prisiima vykdyti siekdama:  veiklos atitikties standarto ISO 

14001:2015 reikalavimams, incidentų atsiradimo tikimybės sumažinimo bei poveikio aplinkai 

sumažinimo; 

• Siekti, kad su aplinkos apsauga susiję klausimai Įmonėje būtų sprendžiami laikantis 

aukščiausių tarptautinių standartų, taikant geriausias turimas technologijas ir praktikas, diegiant 

efektyvius procesus; 

• Siekti energijos vartojimo efektyvumo didinimo pirmumo principo ir valdyti aplinkos 

apsaugos aspektus ankstyvame sprendimų priėmimo etape; 

• Prisidėti prie klimato kaitos problemų sprendimo ir siekti nulinio ŠESD emisijų balanso; 

• Taikyti energijos vartojimo efektyvumo didinimo pirmumo principą, pirmenybę teikiant 

energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonėms, kurios yra ekonomiškai efektyvesnės. 

• Atsakingai prižiūrėti valdomus įrenginius ir diegti naujoves, kurios padėtų gerinti aplinkos 

būklę ir visuomenės gyvenimo kokybę; 

• Nuolatos analizuoti Įmonės veiklos, įrenginių ir paslaugų daromą bei galimą neigiamą 

poveikį aplinkai, vertinti riziką, numatyti ir įgyvendinti priemones jai sumažinti, išvengti ar 

panaikinti; 

• Vykdyti paviršinių nuotekų monitoringą, vadovaujantis LR paviršinių nuotekų reglamentu. 

• Taikyti priemones, kurios leistų kuo labiau sumažinti Įmonės veiklos poveikį aplinkai ir 

ekosistemoms. Kai poveikio visiškai išvengti arba sumažinti neįmanoma, svarstyti galimas poveikio 

kompensavimo ir aplinkos atkūrimo priemones, kurios atitiktų biologinės įvairovės „vystymosi be 

praradimo“ (angl. no net loss) principą ir, kai taikoma, turėtų grynąjį teigiamą poveikį (angl. net 

positive balance); 

• Skirti dėmesį saugomų teritorijų netrikdymo ir rūšių bei aukštos ekologinės vertės buveinių 

neliečiamumo principui, o kai to dėl objektyvių priežasčių išvengti neįmanoma, įgyvendinti visas 

reikalingas poveikio mažinimo ir kompensavimo priemones; 

• Sutelkti visas pajėgas, kad būtų vengiama miškų plotų mažinimo ir aukštos ekologinės 

vertės teritorijų konversijos; 

• Vystyti biologinės įvairovės apsaugos projektus, atsižvelgiant į vietines aplinkos sąlygas 

(monitoringas, miškų ir gamtinės aplinkos ploto didinimas, buveinių ir rūšių išsaugojimas ir (ar) 

atkūrimas, bendradarbiavimas su švietimo ir (ar) mokslo institucijomis ir kt., įskaitant invazinių rūšių 

keliamų rizikų įvertinimą); 

• Nutraukus veiklą, atkurti teritoriją, kurioje buvo vykdoma veikla, kad būtų sumažintas 

neigiamas poveikis ir pasiekta kuo didesnė nauda aplinkai.  

 


